
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 114 - Forslag til Lov om ændring af aktieavancebeskatningsloven, kilde-

skatteloven, ligningsloven om forskellige andre love (Bedre vilkår for tildeling af medar-

bejderaktier i nye, mindre virksomheder, for opsparing i investeringsinstitutter og for til-

trækning af kapital til danske investeringsinstitutter). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 4 af 4. december 2018. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Andreas Steenberg (RV). 

 

 

Karsten Lauritzen 

/ Lise Bo Nielsen 
  

8. januar 2019 
J.nr. 2017 - 5308 

  

Skatteudvalget 2018-19
L 114 endeligt svar på spørgsmål 4 

Offentligt



 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Kan ministeren oplyse, hvor ofte et investeringsselskab skal give Skatteforvaltningen 

meddelelse om, at de er at betragte som aktiebaseret investeringsselskab?  

 

Svar 

Det kan oplyses, at et investeringsselskab efter de foreslåede regler skal give meddelelse til 

Skatteforvaltningen, om at selskabet er aktiebaseret, senest den 1. november i kalender-

året før det kalenderår, som meddelelsen skal have virkning fra.  

 

Herefter vil investeringsselskabet være at betragte som aktiebaseret, indtil investeringssel-

skabet selv måtte give en ny meddelelse vedrørende et eventuelt statusskifte, fx fordi an-

bringelsesgrænsen ikke er overholdt, eller såfremt Skatteforvaltningen ved kontrol af inve-

steringsselskabets indsendte opgørelse over aktivernes placering konstaterer, at selskabet 

ikke længere opfylder kriterierne for at være aktiebaseret.  

 

Efter anerkendelsen som aktiebaseret vil investeringsselskabet herudover årligt skulle ind-

sende oplysninger til Skatteforvaltningen til vurdering af, om betingelserne vedrørende 

placeringen af aktivmassen fortsat er opfyldt. Disse oplysninger skal indsendes senest den 

1. juli året efter det år, som de vedrører. 
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